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SPECIFICATION SHEET 
 

PRODUCT: Cream of Tartar       DATE: May 2021 
SPECIFICATION NO: 80195, 81195, 90235     REVISED: May 2021 
 
GENERAL DESCRIPTION: Colorless, slightly opaque crystals, or a white crystalline powder which 
has a pleasant acid taste. Product was derived from wine lees by extraction with water and 
crystallization. 
 
PHYSICAL PROPERTIES:  
COLOR   Whitish crystals or powder 
AROMA     No aroma  
FLAVOR     Slightly acid note 
 
ANALYTICAL SPECIFICATIONS: 
SOLUBILITY      Dissolves in boiling water 
INSOLUBLE      Does not dissolve in alcohol 
 
MICROBIOLOGICAL SPECIFICATIONS: There are no microbiological specifications for non-
sterilized Cream of Tartar. 
 
EXTRANEOUS MATTER: Free of objectionable foreign matter and complies with the requirements of 
the USA Food and Drug Administration (FDA). 
 
ALLERGEN STATEMENT: This product does NOT contain any of the “Big-9 FDA Allergens”. 
 
SDS WAIVER: This product is non-hazardous and not subject to the requirements of 29 CFR 
1910.1200. Although this product does not require specific hazard precautions, users should take 
care to minimize personnel exposure and workplace contamination. 
 
INGREDIENT STATEMENT: Potassium Bitartrate 
 
STORAGE: Cool and dry area with tightly sealed container. 
 
SHELF LIFE: Up to one year if kept under proper storage conditions in original sealed container. 
 
COUNTRY OF ORIGIN: USA 


